(4) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg; Imp Constantinus A,

las ed

(5) Los mms Pl 1 ? Bg, y las ed Nbg Hal Cont 62;

barbaricos, los mms Bg Gt, y la ed Schj; bárbaros, Russ y los demás; pero int te βαρβαρικὸν ἀπέννυ, las Bas Véase la ley 1 C. IV 11

(6) in, insertan los mms Pl 1 2

(7) Godofr, refiere esta constitución al año 314

(8) solum, los mms Pl 1 Bg

manus abscindetui. Sed pro huius nec morietur nec aliquod membris abscondetur, sed aliter castigabitur (1) Fides autem vocantur, qui occulte (2) et sine armis huiusmodi delinquunt Qui autem violenter aggrediuntur aut cum armis, aut sine armis, aut in domibus, aut in itineribus, aut in mari, poenit legalibus subiiciantur

ción de un miembro, se cortará una sola mano. Pero por un huerto, ni moriría el esclavo, ni se lo amputaría ninguno miembro, sino que se le castigado de otro modo. Mas son llamados huidadores los que de esta manera delinquen secretamente y sin armas. Pero los que acometen con violencia ó con armas, ó sin armas, ya en las casas, ya en los caminos, ó en el mar, sean sometidos á las penas de las leyes

4 Imp CONSTANTINUS A ad VALERIANUM (3) — Quicunque fugitivum servum in domum vel iugum (4) inscio domino eius suscepit (5), cum cum pari alio vel viginti solidis (6) reddat Sin (7) vero secundo vel tertio eum suscepit (8), praeterea ipsum duos vel tres alios vel praedictam aestimationem pro unoquoque (9) domino representeret; in minorum persona tutoribus vel curatoribus poena simili imminentia Quod si ad praedictam poenam solvendam is, qui suscepit, minime sufficiat, aestimatione competentis iudicis castigatio in eum procedat Quod si servus (10), ingenuum se esse mentitus, sub mercede apud aliquem fuerit, nihil is, qui cum habuit, poterit incusat. Sane mancipium torqueat oportet, ut manifestetur (11), utrum propter lucrum capendum callide a domino ad domum vel (12) agnum eius, qui (13) suscepit, immisus est (14), an non Quod si maligne factum esse ex servi interrogatione patuerit, servo etiam suo cum, qui hoc fecerit, privari oportet, et ad fiscum pertineat mancipium

Dat V Kal Jul Thessalonicae (15), GAI LICANO et BASSO Cons [317]

5 Idem A ad IANUARIUM — Mancipia diversis artibus praedita, quae ad templicam (16) pertinent, in iisdem civitatibus placet permanere, ita ut, si quis tale mancipium sollicitaverit vel avocandum (17) ei cediderit, cum servo altero sollicitatum restituat, duodecim solidorum summa intentanda ei publicae illius civitatis, cuius mancipium abduxerit, libertis quoque artificibus, si sollicitati fuerint, cum eadem forma civitati reddendis; ita ut pro fugitivo servo, si sollicitudine defensoris non fuerit requiritus et revocatus, idem defensor duo vicaria mancipia exigatur, nec beneficio principali nec venditione in eius persona iam de cetero validitatis